
D.R.S. n.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana
Pos. 9 Collaborazione e coordinamento

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO Il D.lgs.  n.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTA la L.R.  n. 3 del 13  gennaio 2015;

VISTO Il  D.Lgs. n. 174/2016; 

VISTO il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con cui all'Avv. Giovanni Bologna è 
stato  conferito  l'incarico  di  Avvocato  Generale  dell'Ufficio  Legislativo  e 
Legale della Presidenza della Regione, in esecuzione della deliberazione della 
Giunta regionale n. 270 del 14 giugno 2020;

VISTO Il DAG n. 18 del 20 febbraio 2023 con cui l’Avvocato Generale conferisce 
all’Avv.  Vincenzo  Farina  l’incarico  di  responsabile  della   Pos.  n.9  di 
collaborazione e coordinamento;

VISTO Il DAG n.25 del 6 marzo 2023 che assegna alla Pos. n.9 di collaborazione e 
coordinamento  le  competenze,   le  funzioni   e  le  attività  già  esercitate  dal 
soppresso Ufficio Speciale  recupero Crediti derivanti da sentenze della Corte 
dei Conti  delegando alle stesse il Dirigente responsabile della  Pos. n.9;

VISTO Il D.P. Reg n.2707 del 20 giugno 2025 che  conferma nell’incarico per ulteriori 
2 anni l’Avvocato Giovanni Bologna;

VISTA la legge regionale n. 2 del 09/01/2025 -Bilancio di previsione della Regione 
siciliana  per  il  triennio  2025-2027-  pubblicata  sulla  GURS  n.  3  del 
15/01/2025; 

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2  del  16/01/2025  “Bilancio  di 
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027.  di Approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 
Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTE le reversali, di cui alla tabella n. 1 che fa parte integrante del presente decreto, 
relative alla regolarizzazione contabile imputata al capitolo 3711 capo XII del 
Bilancio della Regione Siciliana  in c/Residui;

Considerato che le somme complessive di  €  4185,50  in c/Residui sono state riscosse e 
versate alla Regione Siciliana, nell’esercizio finanziario 2025 al capitolo 3711 
capo XII, dall’AdER a valere sul ruolo  2022/3630;

RITENUTO di dover prendere atto degli accertamenti, del pari elencati nell’allegata tabella, 
generati  da Score e delle relative reversali;

Considerato che  i  documenti  citati  nella  dichiarazione  attestante  la  completezza  e  la 

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
           320 del 11 dicembre 2025



regolarità amministrativa prevista dalla Circolare n.  11 del 01.07.2021 della 
Ragioneria   Generale  della  Regione  Siciliana  sono  agli  atti  dell'Ufficio 
Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana-  Pos.  9 
Collaborazione e coordinamento

D E C R E T A

ART. 1) Per quanto in premessa,  si prende atto degli accertamenti, per la complessiva somma 
di € 4185,50, generati da Score in c/residui di cui all’allegata tabella   e delle relative 
reversali imputate al capitolo 3711 capo XII del Bilancio della Regione Siciliana che 
sono stati riscossi e versati nell’esercizio finanziario  2025; 

     Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e  
inoltrato  alla  Competente  Ragioneria  Centrale per  la  registrazione  ai  sensi  dell'art.9  della  L.R. 
15.04.2021 n.9

Palermo    Il Dirigente
Vincenzo Farina




REVERSALE IMPORTO ACCERTAMENTO


25508 408,50 57267


117479 408,50 57529


117827 11,13 57531


236640 11,13 58063


237130 408,50 58065


449679 408,50 58451


455708 11,13 58453


553788 11,13 58675


554687 408,50 58676


694211 11,13 58925


696384 408,50 58927


930975 11,17 59119


932013 408,50 59122


1133815 408,49 59899


1135159 11,13 59903


1264449 408,50 60184


1264483 11,13 60185


1573271 11,13 60746


1575466 408,50 60750


TOTALE 4185,50





m.dileo
Allegato File
TABELLA1.pdf

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
        11 dicembre 2025


		2025-12-11T11:07:54+0100
	Vincenzo Farina




